
Město Česká Kamenice 

OSADNÍ VÝBOR 

Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy 

  

2..Česká 
Kamenice 

  

• 

J. 

Zápis o jednání osadního výboru Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy 

Datum konání: 10. 3. 2024 

Přítomni: Lukáš Horyna, Michaela Čapková, Milan Suchánek, Jan Gábel, Monika Hagarová 

Omluveni: 

Hosté: Dana Skala Mistolerová ťMesský úřad Česká Kamenice 

D ) čeho: 04.11.2024 15:09:42 

 

OVU-14659/24-

 

1 ptíloh: O 

Program i II 

 

i 1 111 1 1 I 11 -11111 
r 4 i L T I 

III II I I 

1. Zahájení 

Schůze zahájena ve 14:00 na pozemcích bývalého hřiště č. 208 a 209. 

2. Body programu: Úpravy budoucího hřiště, Odvodnění pozemků — propustky, QR kódy jako 

příspěvek na údržbu vyhlídky na Ptáčníku, Zákres biokoridoru, Nadační fondy a dotace (spolu 

s Vísečany z. s.). Odhlasováno PRO 5 hlasy. 

3. Projednávané body: 

a. Úpravy budoucího hřiště — zemní úpravy terénu — návrh L. Horyny strhnout svrchní část 

zeminy v ploše 25 x 10 m (plocha pro zpevnění pod herní prvky) — odhrnutou zeminou 

zvětšit val směrem od vlakové trati k hřišti, aby bylo možné navázat na val herní prvky. 

Současně při odbagrování svrchní části odstranit pařezy náletových dřevin a zajistit 

základní přípravu odvodnění a odvodňovací šachty. Bagr na 1 —10 dní stojí zaokrouleně 

2200 Kč/den za půjčovné (více viz dek.cz -minibagr). 

b. Odvodnění z pozemků propustky zcela nefunkční — propustky ucpané a zavezené jak po 

opravách vodovodního řádu, tak po zásahu městských služeb => bude nutné dořešit, 

aby i toto fungovalo, jak má, voda nevytékala na místní komunikaci a netvořila 

v některých místech „laguny". 

c. Úpravy terénu ideálně začít ještě v březnu — získat oficiální souhlas města s úpravami, 

zjistit, jaká částka zbývá ve finančních prostředcích osadního výboru. Spolu s brigádou 

spojenou s úpravou terénu nejlépe zajistit také brigádu s úpravami cesty na Ptáčník. 

d. Pro návštěvníky vyhlídky na Ptáčníku a na budoucím hřišti v budoucnu založit QR kódy 

s možností přispět na rozvoj míst v hodnotách 50 — 100 —200 Kč. 

e. Úkoly — dozakreslit aktuální biokoridor (tisk map Milan Suchánek, zákres Dana Skala 

Mistolerová) a předat městu. 

f. Další návrhy — pro žádosti nejen z nadačních fondů —vytvořit spolu s hřištěm „náves" 

jako místo pro komunitní setkávání (VIA, Oranžové hřiště, Zeměkvět...) a pro 

volnočasové aktivity pro děti i dospělé. Hřišťní a herní prvky např. pentaque, kuželky... 

Upřesnění herních prvků až dle finančních možností. 

g. Na schůzi jsme řešili konkrétní nápady přímo na pozemcích bývalého hřiště, dále jsme 

zašli na oficiální přístupovou cestu na vrch Ptáčník a zjišťovali aktuální stav. 

Město Česká Kamenice' IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

Náměstí Míru 219 - tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 



Stránka 2 z 2 

  

. V 16:00 rozloučení s Monikou Hagarovou a Lukášem Horynou. Pokračovali jsme ve 

složení Jan Gábel st., Michaela Čapková a Dana Skala Mistolerová po místní komunikaci 

směr-  kalvodovi. Zde zjištěn dezolátní stav vozovky způsobený těžkými nákladními vozy 

při stavbě nových rodinných domů a napojením vodovodního řádu k novým stavbám. 

Rozjezděné propustky, díry, výmoly, propadliny pod úroveň komunikace. Vše 

fotograficky zdokumentováno. I zde bude nutná nákladná oprava z městských 

prostředků. Opět problém s vytékáním vody na komunikaci a s jejím dalším ničením => 

podemíláním okrajů komunikace. 

i. Rozloučení zbylých členů v 17:10. 

Zapsala dne 10. 3. 2024 Michaela Čapková 

 

Termín dalšího jednání osadního výboru Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy stanoven na: 

červenec 2024, konkrétní termín bude upřesněn dle možností členů OV. 

Zapsal(a): Michaela Čapková 

Schválil(a): Lukáš Horyna 
• 

    

• 

 

• 

• 

 

• 

 

• 

  

• 

• • 

 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412.151 555 www.ceska-kamenice.cz 


	Page 1
	Page 2

